АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 15.03.2018 № 132
           г. Велиж

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 № 747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017-2020 годы» утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.11.2016 № 746 (в редакции от 13.12.2016 № 805, от 27.12.2017 №751) (далее - Программа), следующие изменения:
1) в разделе 2 абзацы 2,3,4 изложить в следующей редакции:
- «Поставленные цели муниципальной программы достигаются за счет решения следующих задач:
- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;
- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.»;
2) в пункте 2 раздела 3 слова «жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома.» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.»;
3) разделе 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
Правовое регулирование реализации мероприятий муниципальной Программы осуществляется на основании следующих нормативных актов:
- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Бюджетный кодекс;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
- Постановление Администрации Смоленской области от 28 ноября 2013 г. № 974 «Об утверждении областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы».
Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы отражаются в приложении № 3 к настоящей Программе.
Необходимость разработки дополнительных нормативных правовых актов муниципального образования будет определяться в процессе реализации Программы в соответствии с изменениями законодательства Российской Федерации и Смоленской области.»;
  4) в приложении №2 к Программе внести следующие изменения:
   - название основного второго мероприятия изложить в следующей редакции:
«привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  банков и других организаций, предоставляющих кредиты или займы на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.»;
 - в пункте 2.1 столбец 2 изложить в следующей редакции:
«Привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих кредиты или займы на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».
  2. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».

 Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Велижский район»                                                                              В.В. Самулеев